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GUBERNATOR HOCHUL WZYWA ADMINISTRACJĘ TRUMPA DO ODDANIA 
NOWOJORCZYKOM 13,5 MLD USD, KTÓRE ZAPŁACILI Z TYTUŁU OPŁAT 

CELNYCH  
  

Od momentu wprowadzenia ceł w zeszłym roku nowojorskie rodziny zapłaciły z 
ich tytułu średnio 1751 USD w przeliczeniu na gospodarstwo domowe  

  
Cła Trumpa szkodzą konsumentom, małym firmom i rolnikom w całym stanie 

Nowy Jork  
Gubernator przedstawiła plan ulg celnych o wartości 30 mln USD dla rolników ze 

stanu Nowy Jork borykających się z problemami w obliczu wzrostu kosztów i 
innych negatywnych skutków ceł  

  
  

W związku z niedawnym orzeczeniem Sądu Najwyższego uchylającym cła Trumpa 
gubernator Kathy Hochul wezwała dziś administrację Trumpa do oddania 
Nowojorczykom około 13,5 mld USD, które wydali oni z powodu wprowadzonych opłat 
celnych. Według oszacowań Yale Budget Lab przeciętne gospodarstwo domowe ze 
stanu Nowy Jork od momentu wprowadzenia ceł w zeszłym roku poniosło w związku z 
nimi dodatkowe koszty w wysokości około 1751 USD, co oznacza straty w skali stanu 
na poziomie 13,5 mld USD.  
  
„Te pozbawione sensu i niezgodne z prawem cła były po prostu podatkami nałożonymi 
na nowojorskich konsumentów, małe firmy i rolników, w związku z czym domagam się 
ich pełnego zwrotu” – powiedziała gubernator Hochul. „Nigdy nie przestanę walczyć o 
Nowojorczyków, a to oznacza skupianie się na tym, by więcej pieniędzy pozostawało w 
państwa kieszeniach, a nie na ich wyszarpywaniu”.  
  
Gubernator Hochul zwróciła uwagę nie tylko na negatywny wpływ ceł Trumpa na 
miliony konsumentów, ale też na to, jak te cła szkodzą małym firmom, a zwłaszcza 
rolnikom w całym stanie. W ramach swojego orędzia stanowego na rok 2026 
gubernator zaproponowała ulgi celne o wartości 30 mln USD, aby pomóc 
poszkodowanym rolnikom w całym stanie. Mimo niedawnego orzeczenia Sądu 
Najwyższego uchylającego cła Trumpa w przypadku wielu rolników zło już się stało – w 
całym stanie Nowy Jork borykają się oni z wyższymi kosztami sprzętu i pozostałych 
potrzebnych produktów oraz innymi poważnymi wyzwaniami.  

  



Cła stanowią dodatkowy narzut kosztów oraz powodują wzrost niepewności, co utrudnia 
rolnikom planowanie i przyszłe inwestycje.  

  

 Ponad 80% importowanych agrochemikaliów i 70% importowanych maszyn 
rolniczych pochodzi z krajów objętych cłami w wysokości 10% lub wyższymi. 
Rolnikom trudno będzie znaleźć innych dostawców, co pozwoliłoby im uniknąć 
ceł – właśnie ze względu na ogromną skalę importu z krajów objętych wysokimi 
cłami.  

 Gospodarstwa rolne w całym stanie mierzą się z wyższymi kosztami nawozów i 
sprzętu, przy czym niektórzy rolnicy sygnalizują, że ich koszty wzrosły aż o 
20 000 USD rocznie, a tymczasem eksport mleka spadł o 7%.  

  

W obliczu tych negatywnych skutków w styczniu gubernator Hochul w ramach swojego 
orędzia stanowego na rok 2026 zaproponowała ulgi celne dla nowojorskich rolników o 
wartości 30 mln USD.  

  

Plan ten przewiduje bezpośrednie płatności dla nowojorskich producentów upraw 
specjalistycznych, hodowców zwierząt gospodarskich, producentów mleka i hodowców 
akwakultury, aby im pomóc stawić czoła wyzwaniom, przed którymi stoją cierpiący 
wskutek ceł rolnicy w całym stanie.  

  

W tegorocznym orędziu stanowym pojawiły się też propozycje innych inicjatyw 
mających na celu wsparcie naszego sektora rolnego, w tym kolejna rundę Programu 
dotacji na modernizację sektora mleczarskiego (Dairy Modernization Grant Program) 
oraz rozszerzenie zakresu refundacji inwestycyjnej ulgi podatkowej, co ma dać 
gospodarstwom rolnym czas i pewność potrzebne do modernizacji działalności oraz 
realizacji poważnych przedsięwzięć.  
  
Senator stanowa Michelle Hinchey powiedziała: „System ceł wprowadzony przez 
prezydenta Trumpa spowodował niesprawiedliwy wzrost obciążeń podatkowych dla 
Nowojorczyków, podnosząc koszty życia pracujących osób i koszty prowadzenia 
działalności gospodarczej w stanie Nowy Jork. Nasi mieszkańcy i firmy zasługują na 
odzyskanie tych pieniędzy, a rząd federalny musi je niezwłocznie zwrócić”.  
  
Członkini Zgromadzenia Donna Lupardo powiedziała: „Nowojorscy rolnicy 
szczególnie dotkliwie odczuwają skutki zamrożenia środków federalnych, cięć i ceł. W 
obliczu wzrostu cen niezbędnych artykułów, na przykład maszyn rolniczych, rolnikom 
naprawdę jest trudno wiązać koniec z końcem. Rząd federalny powinien oddać naszym 
rolniczym rodzinom naliczone cła, ale nim to nastąpi, z pewnością wszelka pomoc ze 
strony gubernator oraz moich koleżanek i kolegów byłaby mile widziana”.  
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